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Tipi i mbledhies: Mbledhje e rregullt e KpF-se
22.03.2079,neora,10:00 .,,,iData e mbaities:

Mbledhien e krvesoi: Qaush Balai, K
Procesmbajt€s:

Pjes€marr€s andtardt e KpF-s€

Arlinda Kurtaj, trJdheheqerq,"'
administrative t€ KK-sd, pune te perbashketa dhe
teknike
zenet shahi; Haki p;dffii A..lat" ia;A, El-t
Ajshe Metai dhe Besa Ferati

Munsoind:
Pjesdmarrds tE tjer€: Ne'kryetari Agim Ademaj, Edona B"j;ti-lo*ha,E"u",

Rugova, Sanije Mavraj, Drin Sadikaj, Hysni Maxharrai,
l.ulzim Blakaj, Besart Dreshaj, Sami Metaj, Hysen pelai
OSBE, Jashar Blakai dhe Hazbi Bairai.

Rendi i dit6s:
1. \{iratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit financiar per vitin 2018;
3. shqyrtimi dhe miratimi i Draft-planit Zhvillimor Komunal;
4' shqyrtimi dhe miratimi i Propozim -venclimit td Kryetarit t€ Komunes p€r dh.nie neshfryt€zim afat shkurt€r td prou€s komunale m€ ankanci publik per njesite kaclastrale;a) Njesia kadastr.ale Nr.005g6-0;

b) Nj€sia kadastrale Nr.005gZ-0;
c) Njesia kadasrrale Nr.00393-0;
d) Njesia kadasrrale Nr.00400-0 dhe
e) Njesia kadasbrale Nr.00982_0;

? shqyrtimi i Raportit td Punds se Nclermarrjes s€ stacionit td Autobus6ve;6. Shqvrtimi dhe miratimi i plotesinr-nclrl,sfiim te rregullores per nclarjen e bursave;7' shqyrtimi dhe miratimi i projekt-rregullores p€r realizimin e t€ drejtave t€ fdmijdve p€rmessistemit qeverisds komunal miq€sor per femijdg



Shqyrtimi dhe miratimi i propozim _V""al
bashkepunimit nderkomunal n€ fush€' e realizimit te projekteve dheshqyrtimi dhe miratimi i Propozim -vendimit per te shpallur zon€ t€ interesit publik pjesene nj€sise kadastrale me Nr.01791-1 dhe njesia kadastrale Nr.01292_0.

Kryesuesi z. Qaush BaIaj, p€rshendeti te p
mbledhje. Fjalen ja kaloi Ndnkryetarit Agim Ademaj.

Agim Ademaj, persh€ndeti t€ pranishmit dhe propo zoi qe pik€ e rendit te clites t€ jet€ edheshqyrtimi dhe miratimi i Plopozim_-vendimit p".'t" strpitt.r, zon€ td interesit publik pjes€n enj€sis€ kadastrale me Nr.01797-7 dhe nj€sia kadastlale Nr.01292-0. propozim-vendimi do t€pergatit per mbledhjen e ku'enclit dhe per me gjerdsisht fjal€n ja kaloi drejtorit Besart Dreshai.

Besart Dreshaj, geshla eshte s€ toka eshte e komunds nddrsa objektet jan€ n6 menaxhim te AKp-se,ne kemi pasur takim se bashku me drejtorin Deme Qet€n, AKPja thote se aty jan€ t€ privatizuaravetdm dy banesa dhe te tjera nuk jane t€ privattzuara, ne duhet tii marrim sa m€ shpejt keta hapa.

Kryesuesi, fjalen ja kaloi Eljot Kukiqit.

Eljot Kukiqi, pyeti se qka eshte e parapar€ nd at€ pjes€?

Besart Dreshai, ajo pjese eshte e paraparE:
Urbanistik €shte zone gjelbdrimi.

gjelberim. Me Planin Zhvillimor dhe me planin

Vendimet:
Miratohet "in'ntt rht"rtte *"dit te dite*-srrqyrtimi arr-
ilT:','fl1J j:"t-:';1";I":1'::1"r:',::,:ll4*:.,:l:^:" interesit pubrik pjes€n e njesisE

ffiffi :ffiil:;ile1-1 
dhe nj eiia kadastrare N'.0;;;;'ii? i lr Jr;t"llJffi:Td.;1";:;

Persgnat pErgiegi€s p€r zbatim: Sh€rbimi per pune td kuvendit
Deri ne mbledhjen e kuvendit

rtimi i pikds 1.
Diskutimet:
Kryesuesi, vazhdojme me pite
kaluar, materialin e keni pasur dhe keni mundur ta anarizoni. pyet

procesverbalit nga mbiedhja e
n€se dikush ka ndonje pyeqe

ka k€rkuar fialen askush.
Vendimet:
vt'rq!9!elq9z9gg9!99y9r
Personat pdrgjegids per rbitim,:
Afati p€r zbatirn:

Shqyrtimi i pik€s 2.



Diskutimet:
Kryesuesi, vazhdojme m€ pik€n e clyte
financiar per vitin fiskal 2079, fjat€n ja kaloi

N€nkryetari, fjalen ja kaloi Osman Saciikai,
raporti.

t€ rendit te dit6s: Shqyrtimi dh" ."iruti-i i nupo*it
Agim Ademaj.

Zyrtarit Kryesor Financiar qe te beje prezantimin e

Osman Sadikaj, b€ri prezantimin e Raportit financiar pdr vitin fiskal 2078.

Kryesuesi, pyet ndse dikush e deshiron fjal€n per kete raport dhe fjai€n ja kaloi Eliot Kukiqit?

Eliot Kukiqi, pyet sa para kane shkuar nd suficit td shpenzimet kapitale?

Osman Sadikai, ne suficit kan€ shkuar 2gB mije euro.
Vendimet:
Pasi q€ nuk pati v€rejte dhe diskutime t€
vitin fiskal2019 t' i kalohet KK-s€ per shqyitim dhe miratim.

Raporti financiar p€r

Nd procedurdn e votimit nuk mori pjese Ajshe Metai.
Personat p€rgjegj€s pdr zbatim: Sherbimi per pun€ te kuvenditAfati pdr zbatim: Deri nd mbledhien e kuvendit

Shqyrtimi i
Diskutimet:

Besart Dreshaj, une
kushtohet p€rfshirja e

Sanije Mawaj, un€ e kam sh€nuar k€shtu, perparesi grat€ ne periudhen e papundsis€ dhe mbrojfiae shendetit td tyre, sa r sqarim krvetaria e grupit t€ grave thiesht aio e ka pas vullnetin dhe i ka

Kryesuesi-Povazhdojm€mdpik€ieh.et€terendittd
Zhvillimor Komunal. Fjalen ja kaloi Besart I)reshajt.

Besart Dreshaj, ky plan i ka kaluar procedurat e nevojshme. Fillimisht ka qene ne KpF, pastaj kakaluar n€ KK dhe n€ degjime me qytetardt. Propo zimetq€ kane dale nga degjimet mbi 90% kan6qen€ jashte kedj plani.

Kryesuesi, fjalen ja kaloi Sanie Mavrajt.

sanie Mavraj' un€ insistoje me grupin e grave s€ bashku si dhe llojin e ketij takimi me grupin egrave deputete, q€ prioritet te kene grate ne fuqizimin dhe mbrojtjen e tyre shencletelsore dhe nefuqizimin ekonomik- te tyre ne permlet bizneseve agro prodhuese dhe bizneseve td 
'ogla. uneinsistoi€ n€ emdr t€ k€tyre gtu,'. ,lh" t€ grupit t€ grarie qe te fundit ne prioritetet q€ jane te cekurakonkretisht nuk gjendet vendi te prioritetet iapital njerezor dhe prioriteti i zhvillimit teqendrueshdm bazuar n€ komunitet.

besoje n€nkrvetar qe me' perpilu keshtu, vemendje e vegantd ciuhet t,igrave dhe t€ rinjve me prioritetet jo shumico n6 komundn e Istogut.



sd grave dhe grupeve t€ margjinalizime t€ komuniteteve. a

Agim Ademaj, k€ta e kemi te clarte, pt'esni komitetin a jane p€r ket€ variant qe eshte propozuar q€
te shkoje nd asamble si propozim i komitetit?

Besart Dreshaj, dallon Plani Zhvillimor Ekonomik i Istogut dhe plani Zhvillimor Komunal. K€to
k€rkesa qe ju i keni b€r€ p€r avancimin e te rinjve n€ biznese td vogla t€ mesme t6 grave ajo hynen€ kategorin€ e Planit zhvillimor ekonomik, q€ nxjerr€t prej departamentit apo Drejtoris€ s6Zhvillimit Ekonomik, qe eshte Strategjia Zhvillimor" Ekono-ike e Istogut. E aty mundemi me inddrlidh, tash shpejt edhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik e nxjerr sirategjine p€r tet6 r,itet e
ardl-rshme. Te jemi t€ qart€ Plani Zhvillimor Komunal orientohet nd nclertim.

sanije Mavraj, un€ po e lexoj t€ prioritet diqka, zhvillimi i zbatimeve t€ planeve lokale t€ veprimitper ta pdrkrahur 
- 
zhvillimin e q€ndruesh€m te grupacioneve te identifikuara, p€rkrahja ekomuniteteve lokale qd adresohen n€ nevoja urgjente per te siguruar cilesine jet€s, shendetitsigurind e popullates perfshird integrimin clhe ri-iniegrimir"t 

" g..rp!ve minoritare ,.'€ dobi te gjithe
qytetardve, kdfu muncl ta shtojm€ eclhe perparljsitii.

Kryesuesi - Ndse rruk keni diqka, kush eshto q€ Plani Zhvillimor sd bashku me rekomandimet t€

p€rfaqdsuar grat€. Kjo shkrese e USAID-i
patagtaf t€ ngrit' Dhe und mendoj k€shtu ka konetacaion pozitiv ne politikat globate t€ mbrojtjes

kaloi€ n€ Kuvencl?

Pasi q€ nuk pati v€rejte dhe diskutirrr" tj
Komunal m€ propozimin e grupit td grave t'i kalohei KK-sE p€r shqyrtim dhe miratim,
N€ procedur€n e votimit nuk mori pf esd Aishe Metai
Personat p€rgiegids p€r zbatim: Sh€rbimi pdr pune t€ kuvendit
Afati p€r zbatim: Deri n€ mbledhjen e kuvendit

Shqyrtimi i pik€s 4.
Diskutimet:
Kryesuesi - Po vazhdojm€ me piken e katdrt 

"Vendimit td Kryetarit te Komun€s pdr dhenie ne shfryte zim afat shkurter td pron€s komunale m€ankand publik per nj€site kaclastrald;

0 Njesia kadasrraie Nr.005g6-0;
g) Njesia kadasrrale Nr.00587_0;
h) Njesia kadasrrale Nr.00393-0;
i) Njesia kadasrrale Nr.00400_0 cihe

l) Njdsia kadastrale Nr.009g2_0.

Haki Podrimaj, kerkoi sqarim nga drejtori p€r kete pik€.

Jashar Blakaj, kjo pike ka ardhur p€r shkak 
_se 

nd nj€ projekt , me marr€veshje bashk€punimi qekemi me USAID-1n eshte nje proiekl qe e implementoini ne komuna t6 ndryshme si monitorues p€r



zhvillimin e procedurave. Ne jemi ne k€t€ program dhe e kemi rhftfer""r kete esht€ f""dt *ettj
muaji q€ ata duhet te vazhdojn€ me procedura t€ tjera. Informacion tjeter pdr andtardt e komitetit,
t€ gjitha parcelat tokat bujqdsore parashihen te shpallen nd ankand, toka bujqesore qe jand n€
pron€si te komunes dhe fut€n ne shfryt€zim afatshkurtdr 15 vjeqar. Ne i kemi t[1"an k€io parcela
dhe te fillohet procedura dhe ka fundi i qershorit t€ nj€jt€n tem€ do te kemi edhgmbi 400 parcela.

suesi - Pasi nuk deshiron dikush tjet€r te marr fialen, vazhdoim€?
Vendimet:
Pasiq0nukpativ6rejtedhediskutimetjera,KPFnj6z€ri'"ko-@
kryetarit t€ komun6s p€r dh6nie n€ shfryt€ zim afat shkurter t6 pronds komunale

-Vendimi i
m€ ankand

publik p€r nj€sit€ e caktuara kadastral€ t'i kalohet KK-s6 per shqyitim dhe miratim.
N€ procedurQn e votimit nuk mori pjes€ Aishe Metai.
Personat p0rgiegi€s p€r zbatim: Sherbimi p€r pund t€ kuvendit

Deri n€ mbledhien e kuvendit

Shqyrtimi i pik€s 5.
Diskutimet:
Kryesuesi - Po vazhclojmd
Nd€rmarrjes se Stacionit t€
Mbloirje dhe Shpetim.

m€ pikdn e pest€ t€
Autobus€ve. Fjal€n

renclit te clites: Shqyrtimi i Raportit t€ punds s€
ja kaloi drejtorit t€ Drejtoris€ p€r Sh€rbime publike,

Enver Rugova, persh€ndeti t6 pranishmit. N€ vitin 2016 e kemi themeluar kete ndermarrje
komunale dhe nuk eshte duke funksionuar si duhet. Borxhi eshte i shdnuar n6 raport. E kemi b€r6
nje plan p€r te dal€ nga kjo situate dhe kemi kdrkuar nj€ inspektor. Inspektorin e kemi marr clhe
nuk jam i k€naqur fare md pun€n e tij. Pasi dlejtori Dem€ Qeta nuk eshte ketu nuk cieshiroj te flas
p€r te me shum€. Sa i perket pur-r€s s€ urbanizmit eshte kryer dhe jan€ vendosur kub€zat te taksite.
Kemi bashk€punim me Policine por nuk po zbatohet rregullorja komunale q€ eshte n6 fuqi, nuk po
ddnohen as autobusdt dhe taksit€. Komuna e Istogut e ka limitin deri n€ 40 taksi dhe 35 i kemi te
regjistruar, munden edhe 5 me apliku. N€ kuvend kemi marr nj€ vendim qe t6 subvencionohet kjo
ndermarrje, shum€n ja kemi lene ekzekutivit me caktu. Drejtoria per Sherbime publike ju ka dal€
nd ndihmd por jo shumd, kemi bisecluar edhe me Kryetarin clhe jemi qe t'i ndihmojm€.

Kryesuesi, fjal€n ja kaloi Zenel shatrit dhe pastaj Haki poclrimaj.

Zenel Shatri, un6 e kam lexuar edhe raportin dhe nuk jam i kdnaqur me zhvillimin e asaj
organizate publike. Realizimi i i k€tyre nuk €shte b€re as 50%. Ne na u eihte thene q€ n€se zglidhet
inspektori do te zgjidhet problen-ri por gjenclja nuk paska ndryshuar. Shuma prej a9 mije euro nuk
eshte e maclhe dhe jam qe te subvencionohet, githashtu cluhet te dime se gfar€ ka punuar.
inspektori? Une propozoj q€ me kete te merret ekzekutivi dhe jam p€r subvencionim.

Haki Podrimaj, keni
Njer€zve qe punojne
kan€ te punojne aty?

kdrkuar inspektorin dhe une pyes drejtorin e ttj, a ka nclonj€ flet€paraqitje?
nd stacion duhet t€ ju ndihmohet. Aty ka shume pundtore dhe nuk ji se irareMinistria i ka futur edfe 6 vija t€ reja por me keie inspektor v€shtir€. une Julus t€ merrni masa. e di edhe Enrgt. r"-i te.t""r -e qdo kusht *. *uri inspektorin dhe kemi



th€ne se problemi eshte t€ inspektori. Fatmir€sisht e mor€m inspektorin dhe ja ka filluar pun€s,
kam pyetje per drejtorin e tij qe 6 muaj Eka ka punuar? Kemi punuar edhe pa inspektor dhe njejta
gje ka qen€ dhe tani eshte ngarkua buxheti i komun€s m€ nj€ page dhe duke e marr kerrin tu dal€
n€ teren dhe gjendja esht€ e njejte. K€tyre njerdzr.e duhet te ju ndihmohet, stacioni €shte i joni dhe
komuna jone duhet te ket€ stacion. Inspektori qe po punon qe 6 muaj dhe ende si ka bind td hyn6
n€ stacion. Dikush duhet t€ mir€t me kete g€shle. I kam dy propozime, jan€ shume punotor dhe
nuk di s€ Efard kane t€ punojn€. Propozoj q€ parkingjet te behen m€ pages€ dhe t€ krijojne nj€ te
hyr€ qe t€ mbajne vetdn. Sa p€r dijeni Ministria i ka qitur edhe 6 vija qe do te thot€ se do t€ b€hen
vija te reja. Kam v€rejtje edhe n€ menaxherin duhet te beje presion dhe te vif€ ne komun€ te beie
shkresa. Istogu meriton transport ndryshe.

Kryesuesi, fjalen ja kaloi Enver Rugov6s.

Enver Rugova, ka te drejt€ Zeneli dhe Hakiu, inspektori ka t€ drejte edhe me zarf me i denu. Un€ e
kam thirrur ne zyre Inspektorin por vetdm premtime jap. Tre muaj arsyetohet p€r blloka dhe tani
nuk ka gka?

Kryesuesi, fjaldn ja kaloi Eliot Kukiqit.

Eliot Kukiqi, pershendeti t€ pranishmit dhe sipas ketij raporti per 6 muajjan6 inkasuar 7 mij€
euro e kjo i bien q€ edhe me subvencionim nuk rritet suksesi.

Enver Rugova, n€ mandatin e kaluar jand zbrrt tarrfat. P€r k€td arsye me vendim t€ kuvendit kemi
mbet me i subvencionu.

Kryesuesi, fjalen ja kaloi Zenel Shatrit.

Zenel Shatri, po dua te flas per kete qe e tha Enveri. Ne jemi pajtuar qe te zvog€lojme tarifat por
ndse nuk funksionon ateherd mund t'i ngrisim. Dojm€ me zgjedh€ E€shtjen e inspektorit q€shtja e
inspektorit u zgjedh tash tarifat mbaj 3 euro ose 10 euro, ato nuk jane tu u realizua as 50%. Ne
duhet ta gjejme nje zgidhje qysh me i realizu keto te arclhura, qe mundemi me i mar me inspektor.
Ju ekzekutivi sjellni nje propozim, ne jemi per me ndihmu stacionin e autobuseve. Jemi me pas
Istogu stacion td autobus€ve jo me lan qysh esht€ haus i madh. Ndalen taksit€ gjithkund parkohen
autobusdt, keshtu qe propozimi im eshte ky: ekzekutivi, drejtori t€ mendojne diqka le te na tregojne
gka mundemi me b€r€. Ne si komitetet dhe si asamblist jemi pdr me zgjedh at€ qeshtje edhe jam
thjesht pdr me ju ndihmu sepse deri sa te ngjallen veq me punu duhet inspektori. N€se nuk punon
duhet me nd€rru, nuk punon drejtori nddrro edhe at6, asgje nuk eshte me tapi, un6 e kisha nddrru
krejt ate menaxhment aty. Provo nje tjeter se po duket u ambientua ashfu edhe me ato firma k€shtu
nuk bon.

Kryesuesi, Zenel Shatri propozoi q€ ekzekutivi te del me propozime konkrete para Kuvendit qka
mundet t€ ndihmon Kuvendi ne at€ dreitim.

Pasi q€ nuk pati vereitie dhe diskutime tie



shqyrtim Raporti i pun6s sd
Shatrit.

Nd€rmarrjes s€ Stacionit td Autobusdve me propozimin e Zenel

N€ procedurdn e votimit nuk mori pies6 Aishe
Personat p0rgieei€s pdr zbatim: Sherbimi per pune t€ kuvendit
Afati p€r zbatim: Deri ne mbledhien e kuvendit

Shqvrtimi i pikds 6
Diskutimet:
Kryesuesi - Po vazhdojme me pik€n e gjasht€ te
nclryshim t€ rregullores p€r ndarjen e bursave.
ncionje propozim p6r me gjer€sisht ja kaloi fialen

rendit t€ dites: Shqyrtimi
Kjo rregullore ka qen€ n6
Sami Metajt.

dhe miratimi i plot€sim-
diskutim por nuk kemi

Sami Metaj, Zyrtar i lartd i arsimit n€ kuacl€r t€ Drejtoris€ p€r Arsim, p€rshendeti te pranishmit
dhe beri prezautimin e Draft-Rrcgullores p€r nclarjen e bursave p€r stuclent€.

Kryesuesi, fjalen e ka k€rkuar Lulzim Blakaj.

Lulzim Blakaj, kemi kontrata me student te cil€t tash i g€zojn€ bursat me gmim prej 60 euro, do te
thot€ ketu n€ rregullore duhet me bo nj€ premje me thene se ata te cilet kane koni rata, vazhd.ojne t€
kene t€ njejten pagese sipas rregulloles se m€parshme nd€rsa prej konkursit t€ ri vlen€ kjo 

'eseaprovohet.

Kryesuesi, fjaldn ja kaloi Zenel Shatrit.

Zenel Shatri, pershendeti td pranishmi! kam qene aneitar p€r ndarjen e bursave para nje viti me
rregulloren e vjet€r, tani e pashe q€ ka nd€rru rregullorja nd disa kritere. Edhe student€t e kolegjeve
prirrate kane te c'lrejta. Eclhe. universitetet publike edhe kolegjet private licensoher-r nga Ministria e
Arsimit trese ato lincensoheu eclhe ato kand clrejt me pas burse. Une jam q€ te jene eclhe kolegjet
private.

Agim Ademaj, keta te kolegjeve private une konsicleroj€ qe kan€ nje buxhet familjar m€ t6 mir€ qe
shkojne n€ kolegje.

Zenel Shatri, und nuk pajtona me t1u n€nkryetar, menclimi im eshte qe na kontribuojmd mbi t€
clrejtat njerezore, le te konkuror-r hiqe at6 noten mesatare.

Kryesuesi, fjalen ja kaloi Haki podrimajt.

Haki Podrimaj, desha vet€m me plotesu doktorin tek kolegjet private, ne e dim€ q€ kur tep€rfundojnd shkollen e mesme dikun 35 mije jan€. N€se ta tapiciteiuniversiteti publik me i pranute glithe keta studcnta mire, mir€po gjvsa e studentave po mbesin n€pdr shtepija. Disa i kane--r -- "-----r
LU:ntglqf.I-g_shumica si kane kushtet dhe cluhe.t *. Ir11.19 o4i&1qg.



Zenel Shatri, un€ po i jap verejtjet e mija, mos t'i aprovojn€ , vet€lm ne po dlskutolme. fropozoje qe
td mos deskrirninohen kolegjet private, e dyta qe po thuni kan€ para, n€se kane pira nuk i
plotesojn€ kushtet me hy aty, as nuk e kan€ socialin me i mar€ piket e socialit etij. Pei lartdsin6 e
burs€s le t€ shtohet numri pajtona. Drejtoria p€r Arsim e shpall konkursin p€r ndarjen e bursave,
konkursi duhet te jet€ i shpallur nd gazetd ditore, n€ ueb faqe zyrtare t€ komunes, nd tabel€n e
shpalljeve, afat ligjor t€ jete 30 dit6. Propozoj me hjek€ not€n mesatare krejt edhe t€ shkoll€s se
mesme edhe te fakultetit 7.5 edhe 4.5. Po ashtu student€t pa te dy prinderit vlerdsohet me 10 pik€
nddrsa ata me njerin prind vler€sohen me 5 pik€, une kisha propozu student€t pa dy prinderit prej
10 n€ 15 pike nd€rsa k€tyre qe jane me nj€rin prind le t€ vler€sohen me 10 pike.

Kryesuesi, fjaldn ja kaloi Sami Metajt.

Sami Metaj, t€ g€shtja e propozimit p€r heqjen e kolegjeve private nuk esht€ qeshtje e diskriminimit
nclaj askujt, mir€po ky propozim €sht€ marrd duke u bazu n€ bazeligSore. E kemi Liglin 04/L-027
pdr arsimiu e lart€ ne Republik€n e Kosor'€s neni 16 pika 5, vet€m bart€sit publik te aislmit t6 larte
mundd td ofrojn€ programe studirni q€ qojn€ kualifikimin e nje m€simdhendsi pdr tu pu'€suar n€
nje shkolle.

Kryesuesi, a jeni pdr me shku k€to propozime, domethdne rekomandimet e Zenelshatrit andtarit td
kuvendit qe kolegjet private t€ futen ne kete rregullore, kush eshte nga andtar€t e kuvendit qe kjo
t€ shkon nd rekomandim? Une jam kund€r, 4 an6tar€ t€ kuvendit jane q€ kolegjet private t€ futen
ne rregullore pdr nclarjen e bursave.
Propozimi tje'trUr, nota ute'satare nd rregullore parashihc,t qii td jete 2.5 dhe 4.5, r-r€ m€nyr€ q€
konkuruesi t€ kete t€ drejt€n studen€t respektivisht nxendsiCte konkurojnd, Zeneli me cluket edhe
me mbeshtele t€ Haki Podrimajt andtarit t€ komitetit propozojne qe t€ hiqet kjo note mesatare
krejte? Kush eshte nga andtardt e komiteti qe ky rekomat-rdi- te dergohet n€ kuvend q€ te hiqet
nota mesatare, 4 jand per, une jam kuncldr jam q€ te qendrojd nota mesatare.
Ke rekomanduar qe n€ vencl td 10 pikdve, te jet€ 15 kush nuk i ka dy prind dhe ne vend t6 5 pikeve
te behen 10 p€r ata qLi e kanij vetdm nje prirrd. Kush eshte ngi anetardt e komitetit qe ky
rekomandim t'i p€rcillet kuvcr.rclit si i till€, n€ rndnyrd unanime ky r&omanclim shkon 

'€ 
ku'encl.

Atehere me k€to rekomandime kush eshte q€ t'i rekomandohet kuvendit klo rregullore pdr
shqyrtim dhe miratim, pajtohem te glith€ unanim, rregullorja percillet ne kuvend per shqyrtim 6he
miratim?
Vendirnet:
Pasiq€nukpativ€rejtjedhediskutimetjera,K
shqyrtim dhe miratim plot€sin-r-ndryshimi i rregullores p€r ndarjen e bursave me propozimet e
Zenel Shatrit.

urdn e votimit nuk mori pjes€ Ajshe Metaj dhe Besa Ferati.
Personat pdrgiegids p€r zbatim: Sherbimi p6r pund te kuvendit
Afati pdr zbatim: Deri n€ mbledhien e kuvendit

Diskutimet:
UCSI Bq_ye,Iqel



rregulloIeSp€rrealiziminetedrejtar,etefemijeVep€rmes'i't..'-'i
femijet. Fjalen ja kalon Sanije Mavrajt p€r prezantim t€ k€saj drat rregulloreje,

Sanie Mavraj, kjo rregullore ka kalu n€per procedura td nevojshme p€r me ardh€ deri k€tu,
materialet i keni pas une nuk e di sa €sht€ e nevojshme m6 teper me e laboru.

Kryesuesi, kush 6sht€ qe kjo rregullore t'i p€rcillet kuvendit per shqyrtim dhe miratim, komiteti ne
menvre unanlme €rcjelle per shqyrtim dhe miratim kuvendit ket€ rresuriore.
Vendimet:
Pasi q€ nuk pati vdrejtje dhe diskutime tjera, KpF 

"je"e.i ,"r.or"o"ao"
shqyrtim dhe miratim projekt-rregullorja p€r realizimin e t€ drejtave

t'i kalohet KK-s€ p€r
te femijeve p€rmes

sistemit qeveris€s komunal miq€sor p€r f€mij€t.
N€ procedur€n e volimit nuk mori pjes€ Ajshe Metai dhe Besa Ferati.
Personat pdrgiesids p€r zbatim: Sherbimi pdr pund te kuvendit
Afati p€r zbatim: Deri nd mbledhien e kuvendit

Kryesuesi-Povazhdojm€m€pik€netetdterenditte
Vendimit t€ kryetarit td komun€s pdr nismdrr e bashk€punimit nddrkomunal nd fush€n e realizimit
td projekteve. Fjaldn ja kaloi Lulzim Blakajt.

Lulzim Blakaj, Drejtor i Drejtoris€ per Zhvillim Ekonomik, 6shte k€rkese prej Ministrisd se
Administrimit te Pushtetit Lokal qe te perkrahet bashkdpunimi nd€rkomunal clfle kjo eshte vet€m
p€r tu realizu ni€ proiekt i p€rbashkOt.

Pasi q€, nuk pati vdrejtje dhe diskuti^" ti"i
shqyrtim dhe miratim Propozim -Vendimi i Kryetarit te Komun€s p6r nism€n e bashk€punimit
nd€rkomunal n€ fush€n e realizimit t€ projekteve.
N€ procedur€n e votimit nuk mori pjes€ Ajshe Metai dhe Besa Ferati.
Personat pdrgiegi€s p€r zbatim: Sh€rbimi p€r pun€ td kuvendit
Afati p€r zbatim: Deri n€ mbledhjen e kuvendit

Kryesuesi, pasi qe perfunduan pikat p€r kete rend dite, falenderoj per pjes€marrje dhe kor-rtributin
e dhene dhe sh alli te mbyllura punimet er kete mbleclhi
Mbledh


